
 

 
 

О  внесении  изменений и дополнений 
в    Государственный  реестр  моделей 
игровых   автоматов,   допущенных   к 
использованию в Республике Беларусь  

 
 
 
На основании подпункта 5.49.2 пункта 5 Положения о 

Государственном комитете по стандартизации Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 31 июля 2006 г. № 981 (с учетом дополнения, внесенного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 апреля 
2011 г. № 424), и постановления Совета Министров Республики Беларусь 
от 1 апреля 2011 г. № 424 «Об утверждении Положения о порядке 
ведения Государственного реестра моделей игровых автоматов, 
допущенных к использованию в Республике Беларусь, и внесении 
дополнений  в  постановления  Совета  Министров  Республики Беларусь 
от 31  июля  2006 г.  № 981  и  от  29  ноября  2007 г.  № 1648»  (с учетом  
дополнений и изменений, внесенных постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от  15 августа 2012 г. № 752), Государственный 
комитет по стандартизации Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в приложение к постановлению Государственного   

комитета  по    стандартизации  Республики  Беларусь  от  7 июня 2011 г. 
№ 29 «Об утверждении Государственного реестра моделей игровых 
автоматов, допущенных к использованию в Республике Беларусь» 
следующие изменения и дополнения: 

1.1.  в разделе 1: 
1.1.1. графу 3 позиций 1-57, 1-69, 1-81 изложить в следующей редакции:  

«5.8-7, 92%  
  5.8-7, 94%»; 

   Дзяржаўны камітэт  
па стандартызацыі 

Рэспублікі Беларусь 
 

ПАСТАНОВА 
 
 

18.10.2013  №  53   
 

г. Мінск 
 
 

Государственный комитет  
по стандартизации 

Республики Беларусь 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
 

г.Минск 



 2 
1.1.2. графу 3 позиций 1-58, 1-62, 1-68, 1-70, 1-74, 1-80, 1-82, 1-86, 1-92 

изложить в следующей редакции:  
«5.8-8, 92%  
  5.8-8, 94%»; 

 
1.1.3. графу 3 позиций 1-59, 1-71, 1-83 изложить в следующей редакции:  

«5.8-8, 94%»; 
 
1.1.4. графу 3 позиций 1-60, 1-61, 1-63, 1-72, 1-73, 1-75, 1-84, 1-85, 1-87 

изложить в следующей редакции:  
«5.8-6, 92%  
  5.8-6, 94%»; 

 
1.1.5. графу 3 позиций 1-64, 1-65, 1-67, 1-76, 1-77, 1-79, 1-88, 1-89, 1-91 

изложить в следующей редакции:  
«5.8-8A, 92%  
  5.8-8A, 94%»; 

 
1.1.6. графу 3 позиций 1-66, 1-78, 1-90 изложить в следующей редакции:  

«5.8-8A, 94%»; 
 
1.1.7. графу 3 позиций 1-101, 1-108, 1-115 изложить в следующей 

редакции:  
«8.8-6, 92%  
  8.8-6, 94%»; 

 
1.1.8. графу 3 позиций 1-102, 1-107, 1-109, 1-114, 1-116, 1-121, 1-130,  

1-148, 1-169, 1-187, 1-205, 1-223, 1-241, 1-259, 1-277 изложить в следующей 
редакции:  

«8.8-5, 94%»; 
 
1.1.9. графу 3 позиций 1-103, 1-110, 1-117 изложить в следующей 

редакции:  
«8.8-6, 94%»; 

 
1.1.10. графу 3 позиций 1-104, 1-111, 1-118 изложить в следующей 

редакции:  
«8.7-15, 94%»; 

 
1.1.11. графу 3 позиций 1-105, 1-112, 1-119 изложить в следующей 

редакции:  
«8.8-0, 94%»; 

 
1.1.12. графу 3 позиций 1-106, 1-113, 1-120, 1-129, 1-147, 1-168, 1-186,  

1-204, 1-222, 1-240, 1-258, 1-276 изложить в следующей редакции:  
«8.8-8, 94%»; 

 



 3 
 
1.1.13. графу 3 позиций 1-122, 1-140, 1-161, 1-179, 1-197, 1-215, 1-233,  

1-251, 1-269 изложить в следующей редакции:  
«8.4-8, 92%  
  8.4-8, 94%»; 

 
1.1.14. графу 3 позиций 1-123, 1-141, 1-162, 1-180, 1-198, 1-216, 1-234,  

1-252, 1-270 изложить в следующей редакции:  
«8.4-9B, 92%  
  8.4-9B, 94%»; 

 
1.1.15. графу 3 позиций 1-124, 1-142, 1-163, 1-181, 1-199, 1-217, 1-235,  

1-253, 1-271 изложить в следующей редакции:  
«8.4-9, 94%»; 

 
1.1.16. графу 3 позиций 1-125, 1-143, 1-164, 1-182, 1-200, 1-218, 1-236,  

1-254, 1-272 изложить в следующей редакции:  
«8.7-14, 92%  
  8.7-14, 94%»; 

 
1.1.17. графу 3 позиций 1-126, 1-137, 1-144, 1-155, 1-165, 1-176, 1-183,  

1-194, 1-201, 1-212, 1-219, 1-230, 1-237, 1-248, 1-255, 1-266, 1-273, 1-284 
изложить в следующей редакции:  

«8.8-8, 92%  
  8.8-8, 94%»; 

 
1.1.18. графу 3 позиций 1-127, 1-145, 1-166, 1-184, 1-202, 1-220, 1-238,  

1-256, 1-274 изложить в следующей редакции:  
«8.8-0, 92%  
  8.8-0, 94%»; 

 
1.1.19. графу 3 позиций 1-128, 1-131, 1-132, 1-134, 1-146, 1-149, 1-150,  

1-152, 1-167, 1-170, 1-171, 1-173, 1-185, 1-188, 1-189, 1-191, 1-203, 1-206,  
1-207, 1-209, 1-221, 1-224, 1-225, 1-227, 1-239, 1-242, 1-243, 1-245, 1-257,  
1-260, 1-261, 1-263, 1-275, 1-278, 1-279, 1-281 изложить в следующей 
редакции:  

«8.8-8B, 92%  
  8.8-8B, 94%»; 

 
1.1.20. графу 3 позиций 1-133, 1-151, 1-172, 1-190, 1-208, 1-226, 1-244,  

1-262, 1-280 изложить в следующей редакции:  
«8.8-8, 92%  
  8.8-8, 94%,  
  8.9-9, 92%  
  8.9-9, 94%»; 

 



 4 
1.1.21. графу 3 позиций 1-135, 1-153, 1-174, 1-192, 1-210, 1-228, 1-246,  

1-264, 1-282 изложить в следующей редакции:  
«8.8-8C, 94%»; 

 
1.1.22. графу 3 позиций 1-136, 1-154, 1-175, 1-193, 1-211, 1-229, 1-247,  

1-265, 1-283 изложить в следующей редакции:  
«8.8-8C, 92%  
  8.8-8C, 94%»; 

 
1.1.23. графу 3 позиций 1-138, 1-156, 1-177, 1-195, 1-213, 1-231, 1-249,  

1-267, 1-285 изложить в следующей редакции:  
«8.9-7A, 92%  
  8.9-7A, 94%»; 

 
1.1.24. графу 3 позиций 1-139, 1-157, 1-178, 1-196, 1-214, 1-232, 1-250,  

1-268, 1-286 изложить в следующей редакции:  
«8.9-7, 92%  
  8.9-7, 94%»; 

 
1.1.25. графу 3 позиции 1-158 изложить в следующей редакции:  

«8.9-5, 92%  
  8.9-5, 94%»; 

 
1.1.26. графу 3 позиций 1-159, 1-287 изложить в следующей редакции:  

«8.9-5A, 92%  
  8.9-5А, 94%»; 

 
1.1.27. графу 3 позиции 1-160 изложить в следующей редакции:  

«8.9-5, 94%». 
 
1.1.28. дополнить  раздел позициями 1-295 – 1-304 следующего 

содержания:  
 



5 
 

1-295 FV 610 CF2  
PremiumV+ Gaminator 1  

8.20-1, 92% Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия, А-2352, 
Гумпольдскирхен, 
Винер Штрассе, 
158) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53   
Госстандарта 

до 18 октября 
2023 г. 

ЗАО «АЗАРТО ТЕХНИКА», 
Литва, 62175, г. Алитус, ул. 
Прамонес, 31 – представитель 
изготовителя Austrian Gaming 
Industries GmbH, Австрия (ИП 
«ПЛАНЕТА ИГР», 220103, г. 
Минск, ул. Калиновского, д. 55 
– представитель ЗАО 
«АЗАРТО ТЕХНИКА», Литва) 

1/61-2013  

1-296 FV 610 CF2  
PremiumV+ Gaminator 1  

8.20-1, 94% Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия, А-2352, 
Гумпольдскирхен, 
Винер Штрассе, 
158) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2023 г. 

ЗАО «АЗАРТО ТЕХНИКА», 
Литва, 62175, г. Алитус, ул. 
Прамонес, 31 – представитель 
изготовителя Austrian Gaming 
Industries GmbH, Австрия (ИП 
«ПЛАНЕТА ИГР», 220103, г. 
Минск, ул. Калиновского, д. 55 
– представитель ЗАО 
«АЗАРТО ТЕХНИКА», Литва) 

1/61-2013  

1-297 FV 610 CF2  
PremiumV+ Gaminator 5  

8.20-3, 92%  Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия, А-2352, 
Гумпольдскирхен, 
Винер Штрассе, 
158) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2023 г. 

ЗАО «АЗАРТО ТЕХНИКА», 
Литва, 62175, г. Алитус, ул. 
Прамонес, 31 – представитель 
изготовителя Austrian Gaming 
Industries GmbH, Австрия (ИП 
«ПЛАНЕТА ИГР», 220103, г. 
Минск, ул. Калиновского, д. 55 
– представитель ЗАО 
«АЗАРТО ТЕХНИКА», Литва) 

1/61-2013  

1-298 FV 610 CF2  
PremiumV+ Gaminator 5  

8.20-3, 94% Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия, А-2352, 
Гумпольдскирхен, 
Винер Штрассе, 
158) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2023 г. 

ЗАО «АЗАРТО ТЕХНИКА», 
Литва, 62175, г. Алитус, ул. 
Прамонес, 31 – представитель 
изготовителя Austrian Gaming 
Industries GmbH, Австрия (ИП 
«ПЛАНЕТА ИГР», 220103, г. 
Минск, ул. Калиновского, д. 55 
– представитель ЗАО 
«АЗАРТО ТЕХНИКА», Литва) 

1/61-2013  



 6 
1-299 FV 880 CF2  

PremiumV+ Gaminator 1  
8.20-1, 92%  Austrian Gaming 

Industries GmbH  
(Австрия, А-2352, 
Гумпольдскирхен, 
Винер Штрассе, 
158) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2023 г. 

ЗАО «АЗАРТО ТЕХНИКА», 
Литва, 62175, г. Алитус, ул. 
Прамонес, 31 – представитель 
изготовителя Austrian Gaming 
Industries GmbH, Австрия (ИП 
«ПЛАНЕТА ИГР», 220103, г. 
Минск, ул. Калиновского, д. 55 
– представитель ЗАО 
«АЗАРТО ТЕХНИКА», Литва) 

1/62-2013  

1-300 FV 880 CF2  
PremiumV+ Gaminator 1  

8.20-1, 94%  Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия, А-2352, 
Гумпольдскирхен, 
Винер Штрассе, 
158) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2023 г. 

ЗАО «АЗАРТО ТЕХНИКА», 
Литва, 62175, г. Алитус, ул. 
Прамонес, 31 – представитель 
изготовителя Austrian Gaming 
Industries GmbH, Австрия (ИП 
«ПЛАНЕТА ИГР», 220103, г. 
Минск, ул. Калиновского, д. 55 
– представитель ЗАО 
«АЗАРТО ТЕХНИКА», Литва) 

1/62-2013  

1-301 FV 880 CF2  
PremiumV+ Gaminator 4  

8.9-5, 92% Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия, А-2352, 
Гумпольдскирхен, 
Винер Штрассе, 
158) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2023 г. 

ЗАО «АЗАРТО ТЕХНИКА», 
Литва, 62175, г. Алитус, ул. 
Прамонес, 31 – представитель 
изготовителя Austrian Gaming 
Industries GmbH, Австрия (ИП 
«ПЛАНЕТА ИГР», 220103, г. 
Минск, ул. Калиновского, д. 55 
– представитель ЗАО 
«АЗАРТО ТЕХНИКА», Литва) 

1/62-2013  

1-302 FV 880 CF2  
PremiumV+ Gaminator 4  

8.9-5, 94% Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия, А-2352, 
Гумпольдскирхен, 
Винер Штрассе, 
158) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2023 г. 

ЗАО «АЗАРТО ТЕХНИКА», 
Литва, 62175, г. Алитус, ул. 
Прамонес, 31 – представитель 
изготовителя Austrian Gaming 
Industries GmbH, Австрия (ИП 
«ПЛАНЕТА ИГР», 220103, г. 
Минск, ул. Калиновского, д. 55 
– представитель ЗАО 
«АЗАРТО ТЕХНИКА», Литва) 

1/62-2013  

1-303 FV 880 CF2  
PremiumV+ Gaminator 5  

8.20-3, 92% Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия, А-2352, 
Гумпольдскирхен, 

18 октября 2013г., 
постановление №  53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2023 г. 

ЗАО «АЗАРТО ТЕХНИКА», 
Литва, 62175, г. Алитус, ул. 
Прамонес, 31 – представитель 
изготовителя Austrian Gaming 

1/62-2013  



 7 
Винер Штрассе, 
158) 

Industries GmbH, Австрия (ИП 
«ПЛАНЕТА ИГР», 220103, г. 
Минск, ул. Калиновского, д. 55 
– представитель ЗАО 
«АЗАРТО ТЕХНИКА», Литва) 

1-304 FV 880 CF2  
PremiumV+ Gaminator 5  

8.20-3, 94% Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия, А-2352, 
Гумпольдскирхен, 
Винер Штрассе, 
158) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2023 г. 

ЗАО «АЗАРТО ТЕХНИКА», 
Литва, 62175, г. Алитус, ул. 
Прамонес, 31 – представитель 
изготовителя Austrian Gaming 
Industries GmbH, Австрия (ИП 
«ПЛАНЕТА ИГР», 220103, г. 
Минск, ул. Калиновского, д. 55 
– представитель ЗАО 
«АЗАРТО ТЕХНИКА», Литва) 

1/62-2013  

 



8 
 

1.2. раздел 2 дополнить  позициями 2-1983 – 2-1998 следующего 
содержания:  



9 
 

2-1983 FV 610 CF2  
Super-V+ Gaminator 54  

 Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2016 г. 

СООО «АТЕНАИС ПЛЮС»,  
220030, г. Минск, ул. К. Маркса, 
дом 25, 3-й этаж, помещение 
0101 

2/454-2013  

2-1984 FV 610 CF2  
Super-V+ Gaminator 61  

 Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2016 г. 

СООО «АТЕНАИС ПЛЮС»,  
220030, г. Минск, ул. К. Маркса, 
дом 25, 3-й этаж, помещение 
0101 

2/454-2013  

2-1985 FV 610 CF2  
Super-V+ Gaminator 63  

 Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2016 г. 

СООО «АТЕНАИС ПЛЮС»,  
220030, г. Минск, ул. К. Маркса, 
дом 25, 3-й этаж, помещение 
0101 

2/454-2013  

2-1986 FV 610 CF2  
Super-V+ Gaminator 68  

 Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2016 г. 

СООО «АТЕНАИС ПЛЮС»,  
220030, г. Минск, ул. К. Маркса, 
дом 25, 3-й этаж, помещение 
0101 

2/454-2013  

2-1987 FV 880 CF2  
Super-V+ Gaminator 59  

 Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2016 г. 

СООО «АТЕНАИС ПЛЮС»,  
220030, г. Минск, ул. К. Маркса, 
дом 25, 3-й этаж, помещение 
0101 

2/455-2013  

2-1988 FV 880 CF2  
Super-V+ Gaminator 61  

 Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2016 г. 

СООО «АТЕНАИС ПЛЮС»,  
220030, г. Минск, ул. К. Маркса, 
дом 25, 3-й этаж, помещение 
0101 

2/455-2013  

2-1989 FV 880 CF2  
Super-V+ Gaminator 63  

 Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2016 г. 

СООО «АТЕНАИС ПЛЮС»,  
220030, г. Минск, ул. К. Маркса, 
дом 25, 3-й этаж, помещение 
0101 

2/455-2013  

2-1990 FV 880 CF2  
Super-V+ Gaminator 68  

 Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2016 г. 

СООО «АТЕНАИС ПЛЮС»,  
220030, г. Минск, ул. К. Маркса, 
дом 25, 3-й этаж, помещение 
0101 

2/455-2013  

2-1991 FV 880 CF2  
PremiumV+ Gaminator 1  

 Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2016 г. 

СООО «АТЕНАИС ПЛЮС»,  
220030, г. Минск, ул. К. Маркса, 
дом 25, 3-й этаж, помещение 
0101 

2/455-2013  



 10 
2-1992 FV 623 СF D  

Gaminator 29  
 Austrian Gaming 

Industries GmbH  
(Австрия) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2016 г. 

ООО «И плюс Т»,  
220108, г. Минск, ул. 
Корженевского, 10, корп. 3 

2/456-2013  

2-1993 AVK-Game (N)  
Gaminator 16  

 ООО «ЯК-44»  
(Россия) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2016 г. 

ОДО «БЕЛИГРОСЕРВИС»,  
224030, г. Брест, ул. Буденного, 
д. 17 

2/457-2013  

2-1994 FV 680 CF  
Gaminator 4  

 Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2016 г. 

ООО «Дакарай»,  
220030, г.Минск, 
просп.Независимости, д.11, 
корп. 2, к. 610 

2/458-2013  

2-1995 FV 680 CF  
Gaminator 10  

 Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2016 г. 

ООО «Дакарай»,  
220030, г.Минск, 
просп.Независимости, д.11, 
корп. 2, к. 610 

2/458-2013  

2-1996 FV 680 CF  
Gaminator 16  

 Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2016 г. 

ООО «Дакарай»,  
220030, г.Минск, 
просп.Независимости, д.11, 
корп. 2, к. 610 

2/458-2013  

2-1997 FV 680 CF  
Gaminator 19  

 Austrian Gaming 
Industries GmbH  
(Австрия) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2016 г. 

ООО «Дакарай»,  
220030, г.Минск, 
просп.Независимости, д.11, 
корп. 2, к. 610 

2/458-2013  

2-1998 Электромеханическая  
рулетка LEMNA (8 мест) 

 LEMNA D.o.o  
(Хорватия) 

18 октября 2013г., 
постановление № 53 
Госстандарта 

до 18 октября 
2016 г. 

ООО «Белатра»,  
220113, г. Минск, ул. Мележа, 5, 
к.1, офис 402 

2/459-2013  

 



 11 
1.3. позиции 3-3584, 3-3586, 3-3588, 3-3590  раздела 3 исключить в 

связи с прекращением работ по испытаниям и экспертизе моделей 
игровых автоматов с целью их включения во 2 раздел 
Государственного реестра моделей игровых автоматов, допущенных к 
использованию в Республике Беларусь. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
     Председатель комитета                                                    В.В. Назаренко 


